

2015 年 12 月 14 日 株式会社フジテレビジョン

## 有吉弘行の新冠番組をFOD・CSで提供開始

FODオリジナルバラエティ番組

# 『有吉ベース』

- ■FOD 12月28日(月)10時00分より配信開始
- ■CS 1月11日(月)24時00分よりフジテレビONE スポーツ・バラエティにて放送

http://fod.fujitv.co.jp/s/genre/variety/ser2307/ (FOD 内番組ページ)

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:亀山千広、以下フジテレビ)は、総合エンターテイメントサービス「FOD(フジテレビオンデマンド)」(以下 FOD)にて、有吉弘行が MC を務める FOD オリジナルバラエティ番組『有吉ベース』を 12 月 28 日(月)10 時 00 分より先行配信した後、CS 放送「フジテレビ ONE スポーツ・バラエティ」にて 1 月 11 日(月)24 時 00 分より放送開始することをお知らせいたします。



『有吉ベース』

『有吉ベース』は、有吉弘行と、企画担当部長の安田和博(デンジャラス)が、今までにない新しいバラエティ企画を提案し、テレビにほとんど出演したことのない若手芸人が企画を実行する、若手芸人を発掘・育成していく番組です。 "企画開発"&"若手開発"をコンセプトとした秘密基地を開設し、バラエティの可能性を探り出します。

第1話では、「リアル"大喜利"脱出ゲーム」と題し、とある狭い倉庫に若手芸人をパンパンに詰め込んだ状態で大喜利を行います。有吉弘行は別室でモニタリングしながら回答を評価し、出題に対して良い回答をした芸人が、部屋を脱出できます。脱出に成功した芸人の中で優秀な回答をした芸人は、番組のレギュラーになれるという特典があり、逆にダメな回答ばかりを答えた芸人は、番組に「出禁」となる企画です。

第 2 話以降も有吉弘行が考える新しい企画にチャレンジし、バラエティの新しいカタチを生み出すようなコンテンツを制作して参ります。

今後も FOD では皆様にご満足いただけるよう、他では見ることのできないオリジナル番組を充実させて参ります。



『有吉ベース』 第1話目の様子



『有吉ベース』 (左から) 安田和博(デンジャラス)、有吉弘行

#### ◇ FOD オリジナルバラエティ番組『有吉ベース』概要

■タ イト ル: 『有吉ベース』

■配信開始日: 2015 年 12 月 28 日(月)10 時 00 分(FOD)

■放送開始日: 2016年 1月11日(月)24時00分(CS放送「フジテレビONEスポーツ・バラエティ」)

※以降隔週で提供予定

■キャスト: MC 有吉弘行

企画担当部長 安田和博 (デンジャラス)

その他

■ス タ ッ フ: プロデューサー 下川猛 (フジテレビ)

上原敏明 (ユーフィールド) 島田勇夫 (ユーフィールド) 杉本美雪 (ユーフィールド)

演出谷中 憲 (ユーフィールド)ディレクター地濃 愛 (ユーフィールド)

武田雄一 (ユーフィールド) 折茂健一 (ユーフィールド)

アシスタントディレクター 湯山慶祐 (ユーフィールド)

構成 安田和博

カツオ渡辺佑欣

■制作著作: フジテレビ

■U R L: http://fod.fujitv.co.jp/s/genre/variety/ser2307/ (FOD 内番組ページ)

#### ◇「FOD(フジテレビオンデマンド)」概要

動画・ライブ・電子書籍からなる総合エンターテイメント配信サイトです。 パソコン・スマートフォン・タブレットから、いつでもどこでもご利用いただけます。

■サービス名:「FOD(フジテレビオンデマンド)」

■利 用 料 金: 月額ポイントコース(300円~2,000円/月)(税抜)

月額定額の見放題コース(350円~1,200円/月)(税抜)

※ポイントが足りない場合はチャージが可能です。

■対象端末: PC(WIN-MAC)

スマートフォン、タブレット(iOS 対応端末・Android™対応端末・Kindle Fire)

■U R L: <a href="http://fod.fujitv.co.jp/">http://fod.fujitv.co.jp/</a>

または、「FOD」で検索

※本文中に記載の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

### ◇ 株式会社フジテレビジョン 会社概要

会 社 名:株式会社フジテレビジョン

代 表: 代表取締役社長 亀山千広

所 在 地: 〒137-8088 東京都港区台場2-4-8 設 立: 平成20 年10 月1 日(新設分割のため)

U R L: http://www.fujitv.co.jp/



